
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA FONVIVIENDA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1521      
 09 de Octubre de 2006 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números  784 del 2004 ; 110, 123, 129, 130 y 

140 del 2005; 139, 146, 660 y 667 del 2006  por las cuales se asignaron unos subsidios 
familiares de vivienda 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA, en uso de sus facultades 
legales y reglamentarias y  de conformidad con lo establecido en el numeral 3 del artículo 8º del 

Decreto 555 de 2003, el artículo 73 del Código Contencioso Administrativo  y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Fondo Nacional de Vivienda, expidió las Resoluciones números 784 de 2004; 110, 123, 129, 
130 y 140 del 2005; 139, 146, 660 y 667 del 2006 mediante las cuales se asignaron unos subsidios 
familiares de vivienda.  
 
Que en las Resoluciones Números 784 del 2004 ; 110, 129 y 130 del 2005; 139 y  146 del 2006 
figuran entre otros, catorce (14) beneficiarios que se relacionan en la parte resolutiva de este acto, 
los cuales mediante petición escrita presentada ante las cajas de Compensación Familiar, solicitaron se 
proceda a corregir la respectiva resolución de asignación, en el sentido de dejar establecido 
correctamente sus números de  cédula de ciudadanía, conforme se dejó plasmado en el formulario de 
postulación y en consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 
Que en las Resoluciones Números 784 del 2004 ; 123, 129, 130 y 140 del 2005; 139, 146, 660 y 667 
del 2006  figuran entre otros, cuarenta y tres (43) beneficiarios que se relacionan en la parte 
resolutiva de este acto, los cuales mediante petición escrita presentada ante las cajas de 
Compensación Familiar, solicitaron se proceda a corregir la respectiva resolución de asignación, en el 
sentido de dejar establecido correctamente sus nombres y apellidos, conforme se dejó plasmado en el 
formulario de postulación y en consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio familiar 
de vivienda. 
 
Que una vez verificada la información que reposa en la base de datos del Sistema de Información del 
Subsidio y los datos de captura de información que suministran las cajas de compensación familiar a 
FONVIVIENDA, se advierte que evidentemente  se incurrió en un error involuntario en la digitación y 
captura de los datos de los beneficiarios del  subsidio que se citan en la parte resolutiva  del presente 
acto.  
 
Que la captura de dichas correcciones fueron enviadas por las respectivas Cajas de Compensación 
Familiar a través del software  Módulo de Captura de Información de Cajas - M.C.I.C. para consolidación 
en la Unión Temporal de Cajas de Compensación Familiar – CAVIS UT y posterior envío al Ministerio 
para validación y aplicación en el Sistema de Información de Subsidios.  
 
Que el artículo 73 del Código Contencioso Administrativo, en su parte pertinente  dispone: “… 
siempre podrán revocarse parcialmente los actos administrativos en cuanto sea necesario para 
corregir simples errores  aritméticos, o de hecho  que no incidan en el sentido de la decisión”     



RESOLUCIÓN NÚMERO 1521 DE OCTUBRE 9 DE 2006                Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números  784 del 2004 ; 110, 123, 129, 130 y 140 del 2005; 139, 146, 660 
y 667 del 2006  por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda 

____________________________________________________________________________ 
 

2

 
Que dado que las inconsistencias que se relacionaron antes corresponden a errores de hecho que 
no inciden en el sentido de la decisión, resulta procedente aclarar las Resoluciones Números 784 del 
2004 ; 110, 123, 129, 130 y 140 del 2005; 139, 146, 660 y 667 del 2006 expedidas por el Fondo 
Nacional de Vivienda.  
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 
 
ARTICULO PRIMERO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones números  784 del 
2004 ; 110, 129 y 130 del 2005; 139 y 146 del 2006 del Fondo Nacional de Vivienda, en relación con el 
número de cédula de catorce (14) beneficiarios que se indican a continuación:  
 
 

No. No. Resolución Fecha 
Resolución Nombres y apellidos Cédula en la 

Resolución Cédula Corregida 

1 784 12/10/2004 ELVIA ROSA SIERRA PATERNINA 29832176 25832176 

2 110 16/08/2005 DORA LILIA QUINTANA PINEDA 1012313350 1012318350 

3 129 30/09/2005 CLAUDIA PATRICIA BELTRAN 63469928 63469929 

4 129 30/09/2005 ENRIQUE DE JESUS NAVARRO SALAZAR 91436867 91435867 

5 130 30/09/2005 MEIBA ALFONSIN TERAN 63786351 63286551 

6 130 30/09/2005 EDGAR LUIS GARCIA CONTRERAS 9143254 91432545 

7 130 30/09/2005 LILIANA LAVERDE SANCHEZ 634660314 63460314 

8 130 30/09/2005 MARITZA PACHECHO CUELLAR 37680212 37686212 

9 130 30/09/2005 ANA BELEN VARGAS TORRES 28071984 63294167 

10 139 31/03/2006 ANTONIO JOSE CALLE CALLE 6762666 6782666 

11 139 31/03/2006 HILDA SANCHEZ GARCIA 26478803 26476803 

12 146 11/04/2006 CARMEN TULIA GARCIA RIVERA 51972663 51972665 

13 146 11/04/2006 HERNANDO HERRERA LUGO 14211408 14211403 

14 146 11/04/2006 JUAN DE DIOS OLIVERO SANTOYA 5023887 5026887 

 
 
ARTICULO SEGUNDO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones números 784 del 
2004 ; 123, 129, 130 y 140 del 2005; 139, 146, 660 y 667 del 2006 del Fondo Nacional de Vivienda, 
en relación con los nombres y apellidos de cuarenta y tres (43) beneficiarios que se indican a 
continuación:  
 

No.  No. 
Resolución 

Fecha 
Resolución Cédula Nombres y apellidos Resolución Nombres y apellidos corregidos 

1 784 12/10/2004 29832176 ELVIA SIERRA SIERRA PATERNINA ELVIA ROSA SIERRA PATERNINA 

2 123 21/09/2005 63314274 YOLANDA OREJARENA ARENAS YOLANDA OREJARENA GARCIA 

3 123 21/09/2005 26535857 ELIZABETH PEÐA PERDOMO ELISABETH PEÐA PERDOMO 

4 129 30/09/2005 52425221 YUDDY MAGALY GONZALEZ ORTIZ YUDDY MAGDALY GONZALEZ ORTIZ 

5 129 30/09/2005 63464856 MARIBEL LASCARRO VARA MARIBEL LASCARRO VERA 

6 129 30/09/2005 37578892 SERAFINA CAMARGO HOYOS CERAFINA CAMARGO HOYOS 

7 129 30/09/2005 13569717 DAVINSON CARDONA POLO DEVINSON CARDONA POLO 

8 129 30/09/2005 63472276 ANA DE DIOS ARENI SUAREZ ANA DE DIOS ARENIS SUAREZ 

9 129 30/09/2005 37925919 MIRIAM AISMAEL SUAREZ MELGAREJO MYRIAM AISMAEL SUAREZ MELGAREJO 

10 129 30/09/2005 10194224 MARCO TULIO MEJIA RAIGOSA MARCO TULIO MEJIA RAIGOZA 

11 129 30/09/2005 60338951 HERMELINA CACERES ERMELINA CACERES 

12 129 30/09/2005 63470845 GLADYS MARIA GARCIA GONZALES GLADYS MARIA GARCIA GONZALEZ 

13 130 30/09/2005 63461405 DIONICIA AGAMEZ BARRIOSNUEVOS DIONICIA AGAMEZ BARRIOS NUEVOS 

14 130 30/09/2005 28030957 ANA LUCI AGUILAR DE TELLEZ ANA LUCILA AGUILAR DE TELLEZ 

15 130 30/09/2005 37931739 NEYLA LUZ ALFARO CAÐAS NEILA LUZ ALFARO CAÐAS 

16 130 30/09/2005 63786351 MEIBA ALFONSIN TERAN MEIBA ALFONSO TERAN 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1521 DE OCTUBRE 9 DE 2006                Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números  784 del 2004 ; 110, 123, 129, 130 y 140 del 2005; 139, 146, 660 
y 667 del 2006  por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda 

____________________________________________________________________________ 
 

3

17 130 30/09/2005 63470030 SANDRA MYLENA AMARIS QUIÐONES SANDRA MYLENA AMARIS QUIÐONEZ 

18 130 30/09/2005 37575181 DEYALEXI BELEÐO SILVA DEYALEXY BELEÐO SILVA 

19 130 30/09/2005 91251866 REYNALDO BOHADA PORRAS REINALDO BOHADA PORRAS 

20 130 30/09/2005 21949253 ENCIDA CAMPUZANO ENEIDA CAMPUZANO 

21 130 30/09/2005 63456060 NATHALIE Y PACHO BELLO NATHALIE YOHANNA CAPACHO BELLO 

22 130 30/09/2005 63468992 SONIA EUGENIA CASTELLANO GALVIS SONIA EUGENIA CASTELLANOS GALVIS 

23 130 30/09/2005 63467086 GARCIELA CASTRO VILLAMIZAR GRACIELA CASTRO VILLAMIZAR 

24 130 30/09/2005 63460610 ROSMIRA DIAZ ALMENTEROS ROSMIRA ESTHER DIAZ ALMENTERO 

25 130 30/09/2005 63472539 INGRID JOHANNA GONZALES CORTES INGRID JOHANNA GONZALEZ CORTES 

26 130 30/09/2005 37680212 MARITZA PACHECHO CUELLAR MARITZA PACHECO CUELLAR 

27 130 30/09/2005 63460120 LEONOR PUELLOS ROJAS LEONOR PUELLO ROJAS 

28 130 30/09/2005 37936822 SOCORRO ROMERO QUIENTERO SOCORRO ROMERO QUINTERO 

29 130 30/09/2005 37918762 MARLENE SANGUINA RUBLES MARLENE SANGUINO ROBLES 

30 130 30/09/2005 63469333 LIGIA STELA ZAYAS CAMPO LIGIA STELLA ZAYAS CAMPO 

31 130 30/09/2005 63454528 CARMEN ELENA SERNA ECHEVERRY CARMEN ELENA SERNA ECHEVERRI 

32 140 14/10/2005 25986648 NORA TULIA VILLORINA MERCADO NORA TULIA VILLORINA MARCELO 

33 139 31/03/2006 4011043 CARMELO BALDOVINO SANTOS CARMELO BALDOVINO OSORIO 

34 146 11/04/2006 19581129 ALEJANDRA OROZCO BERMUDEZ ALEJANDRO OROZCO BERMUDEZ 

35 146 11/04/2006 21130812 MARIA DIONILDE VIRGUEZ VANEGAS MARIA DIONILDE VIRGUEZ DE VANEGAS 

36 146 11/04/2006 36544332 ZORAIDA RODRIGUEZ DE VANCI ZORAIDA RODRIGUEZ DE DEVANST 

37 146 11/04/2006 28853305 GRICELDA CULMA DEVIA GRICELDA CULMA DE DEVIA 

38 660 30/06/2006 10029780 ROGOVERTO LLOREDA HURTADO RIGOVERTO LLOREDA HURTADO 

39 660 30/06/2006 42069040 MARIA LUZ DARY RAMIREZ GARCIA MARIA LUZ DARY RAMIREZ DE GARCIA 

40 660 30/06/2006 10026989 ALEXANDER ARIAS ALVARO ALEXANDER ARIAS ALVARADO 

41 660 30/06/2006 10126379 CHAVES VELASQUEZ EDILBERTO CHAVES VASQUEZ EDILBERTO 

42 667 07/07/2006 42118725 MARTHA BIBIANA QUINTERO MARIN MARTHA BIBIAN QUINTERO MARIN 

43 667 07/07/2006 7693679 DAGOBERTO TOVAR SALDARRIAGA DAGOBERTO TOVAR SALDAÐA 

 
ARTICULO TERCERO: En lo no aclarado, las Resoluciones citadas en los artículos primero y segundo 
del presente acto administrativo, continúan vigentes y debe dársele estricto cumplimiento en lo allí 
ordenado.  
 
ARTICULO CUARTO: Notificar el contenido del presente acto administrativo a las personas  citadas en 
los artículos primero y segundo, a través de las cajas de compensación familiar en la que se postularon, 
de conformidad con la obligación contenida en el numeral 3.2 – xii. Comunicación, del contrato suscrito 
con la Unión Temporal de Cajas de Compensación, haciéndoles saber que contra el presente acto 
administrativo no procede recurso alguno. 
 

 
NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  

 
Dada en Bogotá  D.C.,  a los 

 
 
                                                           

DAVID BUITRAGO CAICEDO 
Director Ejecutivo  

Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
Revisó: Claudia Hernández Villamil 


